
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

EDITAL Nº 110/2020 - PROGEPE 

Foz Do Iguaçu-PR, 29 de abril de 2020.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-Americana- UNILA,
conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 965, de 08 de junho de 2016, nos
termos da legislação em vigor, em virtude da ausência de inscrições, e considerando os itens 1.2 e 1.2.1
do Edital PROGEPE N° 69 de 17 de março de 2020, resolve:

1 - Prorrogar o prazo de inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme
novo cronograma.

2 - Reduzir a titulação exigida, bem como a remuneração correspondente, conforme segue:

Área de
Conhecimento

Subárea de
Conhecimento

Titulação Exigida
Carga

Horária
Vagas Remuneração

Engenharias I
Engenharia

Civil

Doutorado ou 
Mestrado em

Engenharia Civil
40h 01

Se Doutor:

R$ 5.831,21

Se Mestre:

R$ 4.304,92

3 - Novo Cronograma:

Novo Cronograma Previsto do Processo Seletivo

Período de inscrições 04 de maio a 20 de maio de 2020

Período para isenção da taxa de inscrição 04 a 11 de maio de 2020

Divulgação da lista de deferidos e indeferidos da isenção Até 15 de maio de 2020

Divulgação das inscrições Até 21 de maio de 2020

Recursos das inscrições Um dia após a divulgação



Homologação das inscrições Até 25 de maio de 2020

Divulgação da Banca Examinadora Até 29 de maio de 2020

Divulgação da data e horário das entrevistas Até 29 de maio de 2020

Divulgação do resultado provisório Até 04 de junho de 2020

Recursos do resultado provisório Um dia após a divulgação

Homologação do resultado final Até 12 de junho de 2020

(Assinado eletronicamente em 29/04/2020 19:26)
THIAGO CESAR BEZERRA MORENO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1905452

Processo Associado: 23422.002365/2020-04

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sig.unila.edu.br/public/documentos 110
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2020 EDITAL 29/04/2020 e13387172c

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

